
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПРОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
403464 х. Пронин, ул.Гвардейская, 6,  Серафимовичского р-на Волгоградской обл.  

Тел. (факс) 8 (84464) 3-74-42, e-mail: serafimpronino@rambler.ru 

__________________________________________________________________________________________ 

 
30 августа  2021 года                                                                                               № 70/2

 

 

ПРИКАЗ 

О внедрении системы  
наставничества по модели 
«учитель-учитель» 

В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  

25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МКОУ Пронинской СШ  систему  наставничества по 

модели «учитель-учитель»;  

2. Куратору Родиной Галине Васильевне обеспечить создание условий 

для внедрения Целевой модели наставничества «учитель-учитель»  в 

период с 1.09.2021 по 25.12. 2024 года; 

3. Утвердить наставнические пары по модели «учитель-учитель»  

 

№ ФИО Должность Роль в модели 

наставничества 

1 Марыкина Надежда 

Петровна 

Учитель начальных 

классов 

наставник 

2 Косолобова Ирина 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

наставляемый 

3 Тимашова Светлана 

Алексеевна 

Учитель химии, 

биологии, истории, 

руководитель «Точки 

роста» 

наставник 

4 Мазур Анастасия 

Васильевна 

Учитель музыки и 

истории 

наставляемый 

mailto:serafimpronino@rambler.ru


 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                /Пристанский А.А./ 
 


